
Decreto del Direttore n.  54 del 06/10/2021 pag.1

Prot. n°  
 Modena, lì 06/10/2021

Oggetto:
DETERMINA CONFERIMENTO BORSE DI DIRITTO ALLO STUDIO E PROROGA
GRADUATORIA – OGVE 2021

IL DIRETTORE

Visto il Protocollo d’Intesa n. 2, prot. n. 2966/4U del 06/06/2018, finalizzato alla realizzazione di
un’Orchestra Giovanile della Via Emilia – OGVE (di seguito: OGVE);
Vistala proroga della validità del Protocollo sopra citato :
Visto il Protocollo "Modena Città del Belcanto" siglato in data 19/06/2021 con Fondazione Modena
e Fondazione Teatrro Comunale di Modena;
Visto l’art. 11 del D. Lgs. 68/2012 in materia di attività a tempo parziale degli studenti;
Vistol’Avviso pubblico per selezione studenti OGVE prot. n.516 del 12/04/2019;
Vistala Graduatoria prot. n. 785 del 29/05/2019 condivisa con gli ISSM di Piacenza, Reggio Emilia
e Parma;
Considerata l’attuale situazione pandemica;
Considerato l’impegno richiesto dal Comitato Modena Città del Belcanto per l’esecuzione di due
concerti su repertorio lirico-sinfonico dal titolo “I solisti di Modena Città del Belcanto”, con gruppo
di orchestra da camera dell’OGVE presso il Teatro Comunale di Modena “L. Pavarotti”, in data
12/10/2021;
Considerata l’attuale difficoltà nell’organizzazione di audizioni congiunte con gli ISSM di
Piacenza, Reggio Emilia e Parma per il reperimento degli studenti orchestrali in questa fase
pandemica;
Considerata l’urgenza dell’impegno richiesto agli studenti, secondo la fattispecie sopra descritta,
che potrebbe richiedere l’integrazione della graduatoria prot. n. 785 del 29/05/2019 su segnalazione
dei Direttori dei quattro ISSM sopra citati,

DETERMINA

a) la proroga della graduatoria prot. n. 785 del 29/05/2019 sopra citata fino al 31/10/2021;

b) il conferimento di borse di diritto allo studio ex D. Lgs. 68/2012 art. 11 per collaborazioni a

Is
tit

ut
o 

M
us

ic
al

e 
V

ec
ch

i -
 T

on
el

li 
 P

ro
t.0

00
18

97
-0

6/
10

/2
02

1-
is

sm
v_

m
o-

D
F

-0
00

2-
00

06
00

08
-C



Decreto del Direttore n.  54 del 06/10/2021 pag.2

tempo parziale in qualità di strumentisti d’orchestra per la costituzione dell’organico dell’OGVE per
la produzione del concerto presso il Teatro Comunale di Modena “L. Pavarotti” in data 12/10/2021
e relative prove, a studenti regolarmente iscritte (Gloria Didonna e Alice Scacchetti) nell’a.a.
2020/21, per una cifra di € 50 a giornata di impegno per ciascuno studente, previa verifica della
effettiva e concreta compatibilità finanziaria sulla U.P.B. di competenza.

IL DIRETTORE
M° Giuseppe Modugno




